
Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 1 di 4

COPIA

Comune di Fonni
Provincia di Nuoro

Area Tecnica
Determinazione n. 219 del 19/09/2024
Proposta di settore n. 74 del 19/09/2024

Il Responsabile dell'Area Tecnica

Premesso che con Decreto del Sindaco n. 02 del 04.03.2024, il Geom. Mario Demartis è stato nominato responsabile
di Servizio dell’Area Tecnica e di Vigilanza;

Richiamati:

 la Delibera di Consiglio Comunale n. 53 in data 28.12.2023, esecutiva, con la quale è stata approvata la nota
di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024/26;

 la Delibera di Consiglio Comunale n. 54 in data 28.12.2023, esecutiva, e successive modificazioni e
integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2024/26;

 la Delibera di Giunta Comunale n. 13 in data 18.03.2024, esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano
esecutivo di gestione per il periodo 2024/26;

Vista la Deliberazione n. 25/30 del 02.08.2022 con la quale viene ripartita tra le Amministrazioni comunali la somma
di € 6.000.000 finalizzata alla realizzazione di interventi volti all’aumento, alla manutenzione e alla valorizzazione del
patrimonio boschivo. L.R. n. 3/2022, art. 11, comma 9, lett. b). Cap. SC02.0890 - C. D.R. 00.05.01.01.

Vista la determinazione di impegno n. 725 del 4.08.2022 ai sensi dell’art.56, comma 7, D.lgs. 118/2011 con la quale
viene assegnato al Comune di Fonni un contributo per interventi di aumento, manutenzione e valorizzazione del
patrimonio boschivo Annualità 2022 di € 72.240,00;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 04/07/2024 con la quale si approva il progetto esecutivo relativo
a Lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria del verde pubblico all’interno del centro abitato;

Preso atto della selezione di n. 4 braccianti agricoli svolta dal Centro per l'Impiego di Nuoro (Aspal), che ha
individuato i seguenti operai:

- Marilena Falconi

- Danilo Falconi

- Salvatore Murrocu

- Sebastiano Falconi

Oggetto: Determinazione di avvio Cantiere forestale – Patrimonio boschivo – Annualità finanziamento 2022.



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 2 di 4

ACCERTATOche tali lavoratori sono in possesso dei requisiti di cui all’art. 37 commi 1, lett. a) e b), e 3 del D.lgs
81./2008 8( Corsi di formazione) nonché le regolari certificazioni di idoneità sanitaria alla mansione;

RITENUTO, pertanto:

- di avviare il cantiere di cui trattasi;

- di assumere il suindicato personale con contratto agricolo part time a tempo determinato

VISTI:

 il D.Lgs 267/00 e ss.mm.;

 il D.Lgs 165/2001;

 lo Statuto Comunale;

 il regolamento di contabilità;

 il Regolamento Comunale sull’ordinamentogenerale degli Uffici e dei Servizi;

 il Regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA

1. di dare atto che le premesse sono parte integrante del presente atto;

2. di autorizzare l’avvio del cantiere relativo all’aumento e valorizzazione del patrimonio boschivo Annualità

2022;

3. di avviare al lavoro il sottoindicato personale con contratto agricolo part time a tempo determinato per n. 6
mesi a partire dal giorno 19/09/2024, eventualmente da prorogare alla scadenza:

- Marilena Falconi
- Danilo Falconi
- Salvatore Murrocu
- Sebastiano Falconi

4. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art.147-bis,
comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del servizio;

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile dell'Area Tecnica

MuntoneMaurizio Geom. Mario Demartis



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 3 di 4

VISTODI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità tecnica con parere Favorevole.

Fonni, 19/09/2024

Il Responsabile dell'Area Tecnica
f.toGeom. Mario Demartis



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 4 di 4

CERTIFICATODI PUBBLICAZIONE

Il presente atto viene pubblicato in data odierna mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune per rimanervi
quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 47, comma 1, della legge 142/90.

Fonni, 19/09/2024

L'addetto alle Pubblicazioni
Geom. Mario Demartis

ATTESTAZIONEDI COPIA CONFORME

È copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Fonni, lì ________________________

Il Responsabile del Servizio


